
Kobyly
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.610171N, 15.004334E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1239 (785 let) Katastrální výměra: 826 ha

Počet obyvatel: 355 PSČ: 463 45

Adresa URL: www.kobyly-obec.cz

O obci
Obec Kobyly se nachází západním směrem od města Turnov, jižně od Českého Dubu. Obec tvoří
samostatný územní celek, který se skládá ze sedmi menších osad – Kobyly, Havlovice, Sedlisko,
Radvánice, Vorklebice, Podhora a  Janovice.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1239, kdy byly osady Kobyly, Sedlisko a Radvánice v držení
Berky z Dubé. Později patřily k panství Rohanů.

Ubytování a restaurace
V obci funguje hostinec.

Okolí a příroda
Jihovýchodním směrem se rozkládá Chráněná krajinná oblast Český ráj.

Současnost obce
Obec žije kulturním, společenským a sportovním životem, který zajišťují místní spolky TJ Sokol Kobyly,
Sbory dobrovolných hasičů Havlovice a Kobyly a místní občané...

Sportovní možnosti
Jednotlivé osady jsou propojeny cyklostezkami, které byly vybudovány v rámci Mikroregionu Jizera a které
spojují malebné údolí Mohelky s okolím Turnova.

Památky a zajímavosti
V obci je dominantní kaple sv. Havla z roku 1888 v Havlovicích, kaple sv. Václava z roku 1900 v Kobylech a
několik původních roubených chalup.

Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10134/kobyly/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 06:25:33



Ocenění obce
Obec Kobyly získala v roce 2009 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10134/kobyly/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 06:25:33


